
　東京玉翠会第33回総会の開催を心よりお慶び申し上げます。
　総会幹事を始め、関係者の皆様のご尽力に大変敬服しております。
　東海玉翠会は、2015年５月16日（土）に名鉄グランドホテルにて第９回総会を開催しました。
今年の出席者数は、初出席の３名を含めた38名で、和やかで楽しい総会・懇親会となりました。
　ご来賓として、市原校長、多田教頭、槙田玉翠会会長ならびに東京・関西・徳島各玉翠会
の役員にご出席いただき、母校や本部の近況、各支部の様子について大変興味あるお話しを
いただきました。特に、高松高校に関しては、全国高校野球100年を記念して、第１回大会
に出場した高松中学の復刻ユニフォームを着用した現役野球部員が開会式で入場行進すると
いうお話しを伺い、是非ともテレビ中継で拝見したいと思っております。
　また、関西玉翠会からは、同総会のための取材に担当幹事２名も出席され、取材の傍ら、
当会会員との交流を深めていただきました。総会にて各支部の活動状況が紹介されるとのこ
となので、楽しみにしております。
　懇親会では、高松高校にまつわるクイズ大会を実施し、賞品の豪華讃岐うどんを懸け、全
員が張り切って全問正解にチャレンジしました。問題の半分も進まないうちに大半の方が脱
落してしまうほどの難問でしたが、母校にまつわる歴史や雑学を知る面白いクイズでした。
　当支部では、少しでも多くの方に総会に参加していただけるよう地道な活動を継続すると
共に、これからはソーシャルネットワークサービスなどのITも活用して、名簿に掲載されて
いない東海地区在住の同窓生の掘り起こしも行い、来年に節目を迎える第10回総会を盛大
に開催したいと考えております。
　東京玉翠会会員の皆様も、転勤等で東海三県へお住まいになる際には、当会事務局へご連
絡いただき、是非とも東海玉翠会にご参加いただきますよう、お願い申し上げます。
　最後になりましたが、東京玉翠会会員の皆様のますますのご活躍と東京玉翠会の更なるご
発展、「真の参加人数日本一1,201名」達成を心から祈念申し上げます。

東海玉翠会
東海玉翠会会長

入倉憲二
（昭和44年卒）

第９回東海玉翠会総会（2015年５月16日）

56 第33回東京玉翠会総会




